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Bredareds GK jobbar
för en hållbar framtid
Bredareds Golfklubb jobbar aktivt med hållbarhet och biologisk mångfald. I sin 
Hållbarhetsrapport 2024 listar de allt de redan gör och vill göra.
– Tanken är att vi ska ha ordning och reda och ligga steget före, att kunna berätta att 
dessa är våra mål, vi är inte där än, men vi jobbar på att nå dem, säger Emil Flysjö, 
assisterande banchef.

Text & foto: Lena Lindström

Bredareds GK har inventerat verksam-
heten utifrån såväl mjuka värden som 
kalla fakta och siffror. En som länge 
närt en vision om klubben som den tys-
ta oasen är Magnus Fridén, klubbchef 
och banchef på Bredareds GK.

– Jag ser rapporten som en spegelbild 
av oss själva, vilka är vi, vad står vi för 
och vad kan vi förbättra. Rapporten är 
som ett träd och det är nu viktigt att 
den förgrenar sig ut till hela klubben för 
att vi ska få ett hållbarhetsarbete som är 
hållbart över tid, säger han.

Bredareds Golfklubb ligger strax 
utanför det lilla samhället med samma 
namn, dryga milen från Borås och cirka 
sju mil öster om Göteborg. Hit kommer 
man på slingriga landsvägar genom täta 
granskogar, där böljande åkrar dyker 
upp som välkomna avbrott.

FN:s globala mål
Klubben har gjort en otrolig resa sedan 
starten. Banan byggdes 1992, först 
med fem, sedan sju, nio och till slut 
18 hål, en variationsrik och naturskön 
skogsbana som premierar precision 
före längd.

Under devisen Golf, glädje och 
gemenskap har klubben numera en 
stabil medlemskår på cirka 1.400 
medlemmar. Med den tryggheten har 
klubben kunnat utveckla en välskött 
anläggning med stugor, drivingrange 
med nybyggd studio, klubbhus med 
reception och restaurang, stugor för 
uthyrning, med mera.

För ett par år sedan skapades en 
Hållbarhetskommitté bestående av 
Jouko Dahl, med erfarenhet från kom-

munikationsfrågor inom flera globala 
och lokala svenska företag, klubbchef 
Magnus Fridén, assisterande banchef 
Emil Flysjö samt Ulrika Benjaminsson 
och Lennart Kvist. 

– Det var ett frö som jag planterade 
i ett möte med Jouko Dahl, som har 
en ovärderlig kompetens, berättar 
Magnus Fridén.

Examensarbetet stöttade
Men var börjar man? Många golfklub-
bar arbetar med hållbarhet på olika 
sätt, men en utmaning kan vara att 
formulera sitt arbete i text och att sätta 
mål.

– Det var när jag hittade Svenska 
Golfförbundets mål på hemsidan, som 
utgår från sex av FN:s globala mål för 
hållbar utveckling i Agenda 2030, som 
vi kände att vi hade en start, berättar 
Jouko Dahl.

Kommittén började målmedvetet ut-
reda vad dessa sex globala mål betyder 
för klubben, vad som redan görs och 
vad klubben kan utveckla. Den fick 
stor hjälp av att Emil Flysjö samtidigt 
gick Högre greenkeeperutbildningen 
(HGU) och skulle välja examensarbe-
te. 

– Eftersom vi hade börjat jobba med 
hållbarhet kändes det naturligt att fo-

Ett arbete har påbörjats med att se över all plastanvändning på klubben. Bland annat är i 
dag teekulorna i plast. Dessa putsas upp och görs fräscha inför varje säsong, men målet är 
att komma ifrån så mycket av plasten som möjligt, berättar Emil Flysjö.
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Rishäcken ska fungera som skydd för småfåglar och insekter, berättar assisterande banchef Emil Flysjö och hållbarhetskommitténs ordfö-
rande Jouko Dahl på Bredareds Golfklubb. Den hålls ihop av armeringsjärn.
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– Här planerar vi att så in ängsfrö, berättar 
klubbchef Magnus Fridén, om den sandade 
ytan mellan klubbhuset och första tee.

Bredareds GK:s Hållbarhetsrapport 2024, 
ett arbete som tagit 18 månader att sam-
manställa.

– Vi arbetar tillsammans för en hållbar 
framtid, säger Jouko Dahl, ordförande i 
Bredareds GK:s hållbarhetskommitté.

Emil Flysjö, assisterande banchef, har ett 
brinnande engagemang för hållbarhet och 
biologisk mångfald och valde ämnet för sitt 
HGU examensarbete.

– Utmaningen nu är att skapa ett hållbart 
hållbarhetsarbete, säger klubbchef Magnus 
Fridén.

kusera mitt examensarbete på hållbar 
utveckling, säger han.

Skapa naturlig miljö
Titeln blev ”Hur en golfklubb kan 
arbeta med hållbar utveckling” med 
fokus på fyra golfklubbar som vågat 
tänka i andra banor; Borås, Holma 
Stångenäs, Skövde och Mariestad. 

– Arbetet har hjälpt oss att driva 
klubbens arbete framåt, säger Emil 
Flysjö, som har blivit djupt engagerad 
i frågorna. Nu försöker vi skapa en så 
naturlig miljö på anläggningen som 
möjligt. Vi är ju i naturen, säger han.

Handledare var Peter Edman, Svens-
ka Golfförbundets rådgivare bana & 
anläggning för golfklubbarna i Västra 
Götaland, med lång erfarenhet av mil-
jöfrågor.

– Emil Flysjö utsågs dessutom till 
HGU:s stipendiat, mycket tack vare 
det examensarbetet, säger Peter Ed-
man. 

Smart och kostnadseffektivt
Hållbarhetstänket har lett till smartare 
och mer kostnadseffektiva sätt att arbe-
ta. Ett sådant exempel är rishäckarna, 
skyddande miljöer för småfåglar och 
insekter, som skapats i stället för att 
bränna riset. Resterande ris flisas nu-
mera och kan i framtiden användas på 
exempelvis gångvägar. En fågelinven-
tering står nu på tur.

Klubben har också lyckats köpa in 
begagnade sorteringskärl för en billig 

penning och vid maskinhallen finns 
i dag en sorteringscentral i samarbete 
med Borås kommun. 

– Vi försöker även underhålla och 
reparera saker istället för att köpa nytt, 
säger Emil Flysjö och berättar att ett 
arbete också påbörjats för att minimera 
plastanvändningen.

När priset på konstgödsel höjdes 
under pandemin beslutade klubben att 
minska användningen och man är nere 
på en tredjedel jämfört med tidigare, 
eftersom gödslet används mer effektivt.

Klubben byter också successivt ut 
handverktyg till eldrivna, har instal-
lerat två laddstolpar och nu senast in-
vesterat i ett par klipprobotar, som ska 
klara av att både klippa fairways och 
ruff på ungefär en tredjedel av banan. 
Klubben har även robotplockare och 
robotgräsklippare på drivingrangen.

Kommunikation viktig
Miljöarbetet har lett till ett aktivt 
engagemang i Världsnaturfondens 
och SGF:s nya samarbete ”Gör golfen 
vildare”. Ett sådant projekt är ängen 
framför första tee och totalt har 3.700 
kvadratmeter polllinatörvänliga ytor 
identifierats.

För Jouko Dahl har kommunikatio-
nen varit viktig, både extern och intern.

– Vi skickar regelbundet ut informa-
tion till medlemmar, sponsorer och vår 
omvärld genom direktmejl, inlägg på 
sociala medier och pressmeddelanden. 
Vi har fått fin respons och det visar 
närsamhället och beslutsfattare att vi 
ser långsiktigt på det här arbetet.

GEO-certifiering
Bredareds golfklubb jobbar nu med att 
GEO-certifiera klubben.

– Vi har samlat fakta och informa-
tion från flera olika håll och certifie-
ringen blir ett kvitto på det arbete vi 
gjort. Hållbarhet handlar om så myck-
et mer än bara miljöfrågor, säger Emil 
Flysjö.

För Magnus Fridén är viktigast att 
säkerställa att klubben både nästa år 
och om fem, tio, tjugo år fortsätter 
hållbarhetsarbetet.

– Det frö vi sådde behöver nu vattnas 
och underhållas. I föreningsmiljön blir 
det än viktigare att hitta hållbara sätt 
att jobba på så att rapporten förblir ett 
styrdokument över lång tid framöver.
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Jouko Dahl och Emil Flysjö på Bredareds GK har kontakt flera gånger i veckan och diskute-
rar olika frågor.

Flera av hållbarhetsmålen handlar om mjuka värden. I den andan har Bredareds GK identifierat en bunker som hamnar i spel oftast bara 
för höghandicaparen. Den är numera ett minne blott.

En sorteringscentral har anlagts i samar-
bete med Borås kommun, som framför allt 
används av personalen på klubben.

Bredareds GK lyckades hitta tio begagnade 
sorteringskärl för en tiondel av vad nya 
skulle ha kostat. Dessa är utplacerade på 
strategiska platser.
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Fakta/Bredareds GK:s nuläge och mål
3. Hälsa och välbefinnande
Bredareds GK jobbar med Open House, juniorverksamheten, måndagsdamer, antikrundan, damkommittén, måndagsgänget, resor.
Mål: Ökad välgörenhet, klimatkompenserade resor.

5. Jämställdhet
Bredareds GK jobbar med jämställdhet och inkludering, ett tee 37 och tillgänglighetsanpassning redan från starten när klubbhuset 
byggdes 2006.
Mål: Ökad spelbarhet för alla, samarbeta med personer med funktionsnedsättning som erbjuder tjänster.

10. Minskad ojämlikhet
Bredareds GK jobbar med Leave no one behind: Golf, glädje, gemenskap, genomsyrar golfklubbens verksamhet. Fritt spel för 
juniorer, greenfeesamarbeten, allmän städdag.
Mål: Projekt för integration/inkludering, pop-in-golf och möjlighet att låna utrustning.

11. Hållbara städer och samhällen
Samverkan i de ideella föreningarna Framtid Bredared och Framtid Fristad, partners, skolor och föreningar, transporter minskade, 
samåkning uppmuntran, golfgäster och restaurang som renoverats
Mål: Inventera plasten, och mana till ökat samåkande.

13. Bekämpa klimatförändringen
Bredareds GK jobbar med robotgräsklippare, har bergvärmeanläggning och luftvärmepumpar, två laddstolpar på 11 kWh, ökad 
återvinning.
Mål: Producera mer egen el, konvertera till eldrivna handredskap, nedgrävda elledningar, fokus på bevattning av greener, 
LED-lampor, reparationer och underhåll av maskiner.

15. Ekosystem och biologisk mångfald
Bredareds GK arbetar med On Course och GEO-certifiering, öka den biologiska mångfalden, ett varierat trädbestånd, behovsanpas-
sad användning av konstgödsel., rishäckar.
Mål: Fågelinventering, 30 fågelholkar, kompostering av matavfall och gräsklipp, GIS-analys av kända naturvärden på golfanlägg-
ningen. Se över materialanvändningen på golfbanan. Arbete pågår för att i framtiden kunna säkerställa bevattningstillgången även 
i perioder av extrem torka.

Jouko Dahl dokumenterar rishäcken för att kunna informera medlemmar och närsamhället om syftet.




